Quang
cảnh ồn ào, náo nhiệt thường có của những ngày giáp Tết
cũng vơi đi nhiều vì dịch bịnh COVID. Biện pháp giãn cách,
mang khẩu trang lại càng làm cho không khí Tết kém hấp dẫn
đi nhiều. Những ưu tư chưa kịp vơi sau Tết thì quân Nga mở
cuộc tấn công toàn diện vào Ukraine làm tôi nhớ tới những
đau thương của dân tộc mình trong cái Tết định mệnh Ất Mão
1975.

Thì ra Cộng Sản ở đâu cũng thế, với bản chất hung hăng
hiếu chiến luôn tìm mọi cách để gây hấn và xâm lăng các quốc

XUÂN NHÂM DẦN 2022
Nhâm Dần Xuân mới sắp sang

Toả hương hoa nở khắp nẻo đàng
Thế gian vui hưởng mùa Xuân mới

Khắp bốn phương trời pháo rền vang
Xuân về rực rỡ hoa thắm tươi

Mừng Xuân trăm họ nở nụ cười
Sum vầy hoan hỷ mừng năm mới

Cùng bên con cháu hưởng niềm vui
Bàn thờ hoa quả cúng tổ tiên